



Governo Municipal de  
**Tururu**  
Compromisso, transparência e respeito.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

### COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ADESÃO 08.001/2025 - AD**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE**

**ORIGEM: Pregão Eletrônico com Registro de Preços, autuado sob o Nº PERP-12.2024**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: nº 14.2024.01, nº 14.2024.02, nº 14.2024.03, nº 14.2024.04**

**UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA):** Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Tururu.

- Realizados os devidos expedientes, e, considerando que o Órgão Gerenciador e o fornecedor abaixo responderam positivamente à consulta realizada pela SECRETARIA DE SAÚDE, acerca da possibilidade da AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE, através da Adesão “carona” à Ata de Registro de Preços identificada acima;

Considerando, ainda, que esses fornecedores são, de fato, os detentores do registro de preços consignado na referida ata;

Considerando, por fim, a manifesta vantagem nos preços praticados na aludida ata de registro;

Entendo que deva ser procedida a devida **DECLARAÇÃO DE ADESÃO** à Ata de Registro de Preços em Favor do fornecedor:

*Rebeca Nunes Mendonça*  
**SECRETARIA DE SAÚDE**  
**REBECA NUNES MENDONÇA**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU**



**ADESÃO 08.001/2025 - AD**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE**

**ORIGEM: Pregão Eletrônico com Registro de Preços, autuado sob o Nº PERP-12.2024**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: nº 14.2024.01, nº 14.2024.02, nº 14.2024.03, nº 14.2024.04**

ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	QUANT	VALOR TOTAL
AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - GRUPO 1. CLASSE CRISTAL BRANCO. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE AÇÚCAR CRISTAL. DEVERÁ ESTAR SOLTO E SECO NO PACOTE, SER LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, INSETOS OU CORPOS ESTRANHOS, SUA EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 30KG.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	R\$ 6,12	1936	R\$ 11.848,32
AMIDO DE MILHO - CAIXA OU SACHÊ DE 500G. 1ª QUALIDADE, PÓ FINO, BRANCO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, A DATA DE FABRICAÇÃO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	KIMIMO	R\$ 13,60	81	R\$ 1.101,60
ARROZ BRANCO TIPO 1. CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAÚDE.A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 30KG.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	R\$ 9,16	1936	R\$ 17.733,76
ARROZ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO. FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPACOTAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 30KG.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	KG	ITAGUARY	R\$ 9,95	296	R\$ 2.945,20
ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM	KG	ITAGUARY	R\$ 8,87	808	R\$ 7.166,96



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

<p>O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO.A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAÚDE.A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 30KG.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.</p>					
<p>CAFÉ A VÁCUO. PURO, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 250GR. APRESENTAR SELO DE PUREZA SUPERIOR EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ-ABIC. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM (CNPJ) E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM DE 250G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES.</p>	PACOTE	SANTA CLARA PREMIUM	R\$ 15,60	1288	R\$ 20.092,80
<p>CANJICA AMARELA - CANJICA DE MILHO. GRUPO: MISTURADA. SUBGRUPO: DESPELICULADO. CLASSE: AMARELA. TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	UNIDADE	DONA CLARA	R\$ 5,69	64	R\$ 364,16
<p>FARINHA DE MANDIOCA COMUM. GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRÓDUTO DEVERÁ CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAÚDE.A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 30KG.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 120 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	GOSTOZZO	R\$ 6,99	808	R\$ 5.647,92
<p>FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO 500 GR. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTE A FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR COR AMARELADA UNIFORME DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NÃO DEVE TER MANCHA DE COR PRETA, AZULADA OU ESVERDEADA E NEM APRESENTAR CARUNCHU, MOFO E OUTROS FATORES QUE A TORNEM IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA A DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PACOTE	MARATÁ	R\$ 3,25	1608	R\$ 5.226,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALADA EM PACOTE DE 1 KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM (CNPJ).	KG	FINNA	R\$ 8,79	164	R\$ 1.441,56
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. EMBALADA EM PACOTE DE 1 KG, INVOLADOS. PRODUTOS UNIFORME, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM (CNPJ).	KG	FINNA	R\$ 8,60	164	R\$ 1.410,40
FEIJÃO CARIOCA. TIPO 1, PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 30KG.	KG	GOSTOZZO	R\$ 11,99	488	R\$ 5.851,12
FEIJÃO DE CORDA - FEIJÃO TIPO 1. GRUPO MACASSAR (CORDA), CLASSE CORES, DA ÚLTIMA SAFRA E SEM A PRESENÇA DE GORGULHO E CARUNCHO. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 30KG.	KG	GOSTOZZO	R\$ 12,30	488	R\$ 6.002,40
FEIJÃO PRETO. TIPO 1, PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRES DE PRESENÇA DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ ESTAR EXPRESSA NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DEVENDO SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM (CNPJ) E NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 30KG.	KG	GOSTOZZO	R\$ 13,90	324	R\$ 4.503,60
MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400 G. INVOLADOS, ACONDICIONADOS EM FARDO COM 14 PACOTES. TEOR ENERGÉTICO 111 KCAL/PROTEÍNAS 3,9 G POR PORÇÃO DE 30 G. PRODUTO	UNIDADE	FORTALEZA	R\$ 6,00	1296	R\$ 7.776,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU**

CARACTERÍSTICO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZAM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
MASSA ALIMENTÍCIA COM SÊMOLA. TIPO PARAFUSO – EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. DADOS DO FABRICANTE E EMPACOTADOR NA EMBALAGEM.	PACOTE	BRANDINI	R\$ 9,99	640	R\$ 6.393,60
MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJEIRAS E OU MISTURA DE ESPÉCIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G.	PACOTE	GOSTOZZO	R\$ 4,20	164	R\$ 688,80
PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA (PVT)- O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA E O CORANTE CARAMELO. DEVE ESTAR SECO E SOLTO NO PACOTE. NÃO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTEÚDO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O CNPJ DO FABRICANTE NA EMBALAGEM (CNPJ) A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 20 PACOTES.	PACOTE	ITAGUARY	R\$ 6,99	484	R\$ 3.383,16
TAPIOCA GRANULADA - GRUPO II - TAPIOCA. SUBGRUPO - TAPIOCA GRANULADA, TIPO 1, INGREDIENTES: AMIDO DE MANDIOCA. EMPACOTADO EM SACOS PLÁSTICOS, LIMPOS, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ATÓXICOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, CNPJ, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO- SANITÁRIA SE DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS COLABORADORES / INDUSTRIALIZADOR E DE ALIMENTOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 180 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	AMAFIL	R\$ 13,23	80	R\$ 1.058,40
ACHOCOLATADO EM PÓ 700 G - A CONDICIONADO EM PACOTE DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO. ÍNTEGRO ,RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO E LIMPO, CONTENDO NO MÍNIMO 700 G DE PESO LIQUIDO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AÇÚCAR , CACAU EM PÓ, MALTO DEXTRINA, MINERAIS E VITAMINAS(VITAMINA D,B1,B2,B6 E B12) FERRO E ZINCO , EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA E AROMATIZANTE .TEOR ENERGÉTICO 77 KCAL,PROTEINAS 0,5 G EM PORÇÃO DE 20 G.EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA , INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE PRODUTO, VALOR ENERGÉTICO 74 KCAL, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR NA SUA COMPOSIÇÃO, INGREDIENTES DE ORIGEM TRANSGÊNICA.	SACHE	3 CORAÇÕES	R\$ 23,99	164	R\$ 3.934,36
AVEIA EM FLOCOS FINOS - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. VALOR NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 100/30G DO PRODUTO E PRINCIPAIS NUTRIENTES: KCAL 364/109, CARBOIDRATO 58/17G/PROTEÍNA 14/4,2 G /GORDURA TOTAIS 7,8/2,3 G/ FIBRA ALIMENTAR 8,9/2,7 G. EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	ALL NUTRI	R\$ 6,99	164	R\$ 1.146,36
BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM TETRA PACK, EMBALAGEM DE 1000 ML. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL:(PORÇÃO 200 ML) ,VALOR ENERGETICO 112 KCAL	LITRO	BETÂNIA	R\$ 12,99	510	R\$ 6.624,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU**

,PROTEINAS 2,2 G .VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO.					
BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 200ML. COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE, LEITE RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, VITAMINA (A e D), SEM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	BETÂNIA	R\$ 2,99	408	R\$ 1.219,92
CEREAL INFANTIL Á BASE DE ARROZ COM BANANA E MAÇÃ. INGREDIENTE: FARINHA DE ARROZ. AÇÚCAR, BANANA DESIDRATADA EM FLOCOS, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PALMITATO DE RETINILA), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO)), MAÇÃ DESIDRATADA EM FLOCOS, FOSFATO TRICÁLCICO E AROMATIZANTE. VALOR ENÉRGICO 73 KCAL/21 GR E PROTEINAS 1,2 / 21 GR. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO PRODUTO.	UNIDADE	ALL NUTRI	R\$ 7,10	405	R\$ 2.875,50
CEREAL INFANTIL DE 8 CEREAIS - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRITICALE, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, FARINHA DE CENTEIO, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PALMITATO DE RETINILA), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO)), FARINHA DE QUINOA, FOSFATO TRICÁLCICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO 69 KCAL/21 GR E PROTEINAS 2,0 / 21 GR. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO PRODUTO.	UNIDADE	ALL NUTRI	R\$ 7,10	405	R\$ 2.875,50
CEREAL INFANTIL. SABOR AVEIA E AMEIXA - INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, FARINHA DE AVEIA, EXTRATO DE MALTE, AMEIXA DESIDRATADA EM FLOCOS, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FERRO (DIFOSFATO FÉRRICO), VITAMINA C (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA A (PALMITATO DE RETINILA), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) E ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO)), FOSFATO TRICÁLCICO E AROMATIZANTE. VALOR ENÉRGICO 74 KCAL/21 GR E PROTEINAS 1,3 / 21 GR. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 180 GR. DADOS DO FABRICANTE E VALIDADE NO PRODUTO.	SACHE	ALL NUTRI	R\$ 7,10	405	R\$ 2.875,50
FARINHA LÁCTEA - COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. SACHÊ COM 180G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	SACHÊ	MARATÁ	R\$ 7,99	218	R\$ 1.741,82
LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO. EMBALAGEM CONTENDO 300 GR. EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM SELO DO SIF, OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	ITAMBÉ	R\$ 27,99	174	R\$ 4.870,26



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU**

LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINIZADO DE 500 GR Á 1 KG. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, C, B1, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIOS DE 26G/100 G DO PRODUTO. , COM REGISTRO SIE/SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	BOM DU LEITE	R\$ 52,00	536	R\$ 27.872,00
LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. EMBALAGEM EM SACHE DE 300G. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, E, D, E FONTE DE VITAMINA C EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHE DE ALUMÍNIO NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO A SAÚDE HUMANA. INGREDIENTES: LEITE ISENTA DE LACTOSE E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PEÇO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SACHE	ITAMBÉ	R\$ 25,30	145	R\$ 3.668,50
LEITE. INTEGRAL UHT - LÍQUIDO, ENVASADO EM EMBALAGEM DE 01L TIPO TETRA PACK, INTEGRAL, COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. LIVRE DE IMPUREZAS OU MICROORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. VALIDADE 90 DIAS DATA ENTREGA.	CAIXA	BETÂNIA	R\$ 9,19	488	R\$ 4.484,72
PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA BASE DE SOJA. PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA A BASE DE SOJA. SEM ADIÇÃO DE LACTOSE, SEM GLÚTEN, SEM PROTEÍNAS LÁCTEAS E SEM ADIÇÃO DE SACAROSE (AÇÚCAR), EM LATA COM NO MÍNIMO 280G E INVIOBADA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: EXTRATO DE SOJA MALTODEXTRINA, ÓLEO VEGETAL, VITAMINAS E MINERAIS.VALOR ENERGETICO 144 KCAL/605KJ E PROTEINAS 7,4 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	LATA	SOYMILKE	R\$ 49,90	30	R\$ 1.497,00
REFRIGERANTE EM GARRAFA TIPO PET, 1ª QUALIDADE, CAPACIDADE 2L, SABORES (GUARANÁ, LARANJA OU COLA).	UNIDADE	INDAIÁ	R\$ 9,20	642	R\$ 5.906,40
SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA-EMBALAGEM DE 500G, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA, SABOR CAJÚ.	GARRAFA	JANDAIA	R\$ 6,20	324	R\$ 2.008,80
SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA-EMBALAGEM DE 500G, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA, SABOR GOIABA.	GARRAFA	JANDAIA	R\$ 6,20	324	R\$ 2.008,80
SUCO TROPICAL DE FRUTA ADOÇADO - EMBALAGEM DE 200 ML,SABORES VARIADOS.A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	JANDAIA	R\$ 2,90	648	R\$ 1.879,20
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 350G INVIOBADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME. SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS:: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO,SAL E FERMENTO QUIMICO. VALOR ENERGETICO MÍNIMO DE 440KCAL/100 G E PROTEÍNAS 8 G /100 G,O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO	PACOTE	FORTALEZA	R\$ 8,99	1288	R\$ 11.579,12



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU**

LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.					
BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE. EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS, DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, LECITINA DE SOJA E SAL. CONTÉM AROMA ARTIFICIAL DE MARIA E ESTABILIZANTE. PORÇÃO DE 100/30G VALOR ENÉRGICO KCAL 431/129 . O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXIC CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACOTE	FABISE	R\$ 15,17	168	R\$ 2.548,56
BISCOITO INTEGRAL SEM AÇÚCAR. BISCOITO DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO ROSQUINHA OU COOKIES. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. FARINHA INTEGRAL RECONSTITUIDA DE TRIGO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, ÓLEOS VEGETAIS( MILHO/ GIRASSOL )/ALGODÃO/ PALMA), FIBRA SOLÚVEL, CACAU EM PÓ, AVELÃ, AMIDO, CAFÉ SÓLUVEL, EXTRATO SOJA, CANELA EM PÓ, ALFARROBA EM PÓ, EDULCORANTES NATURAIS MALTITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL, FERMENTOS FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE NATURAL LECITINA DE SOJA, AROMAS E ANTIOXIDANTE NATURAL TOCOFEROL. CONTER NO MÍNIMO 2,6G DE FIBRAS POR PORÇÃO DE FIBRAS EM 100G DO ALIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 120G, INVOLADA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3(TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	PACOTE	JASMINE	R\$ 12,99	144	R\$ 1.870,56
BISCOITO MARIA SEM LACTOSE SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS, DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE CARAMELO, CACAU EM PÓ. CONTÉM AROMA CACAU COM BAUNILHA. PORÇÃO DE 100/30G VALOR ENÉRGICO KCAL 447/134 . O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PACOTE	FABISE	R\$ 14,32	312	R\$ 4.467,84
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME. SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL E AÇÚCAR. VALOR ENERGÉTICO KCAL 478/141, POR PORÇÃO DE 100/30G DO	PACOTE	FORTALEZA	R\$ 7,20	1936	R\$ 13.939,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

<p>PRODUTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.</p>					
<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER SEM LACTOSE EMBALAGEM DE 350 GR INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, AMIDO DE MILHO, LECITINA DE SOJA. PORÇÃO DE 30G VALOR ENERGÉTICO 150KCAL, PROTEÍNAS 2,9G E GORDURAS TOTAIS 5G.. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PACOTE	FABISE	R\$ 11,63	1040	R\$ 12.095,20
<p>BISCOITO TIPO CLUB, PACOTE DE 144 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, LIVRE DE IMPUREZA E COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PACOTE	CLUB SOCIAL	R\$ 8,59	816	R\$ 7.009,44
<p>BISCOITO TIPO MARIA - EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 350G INVOLADOS. DEVE ESTAR INTEIRO E FIRME. SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE E COM ASPECTO CROCANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO,, AÇÚCAR INVERTIDO, VALOR ENEGERTICO MÍNIMO DE 444KCAL/100 G E PROTEÍNAS 8,8G /100 G, O PRAZO DE VALIDADE DEVERA ESTÁ EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMARIA E DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA CNPJ. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO INDIVIDUAL DE 350GR. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.</p>	PACOTE	FORTALEZA	R\$ 8,99	1936	R\$ 17.404,64
<p>BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE SEM LACTOSE. BISCOITO DE PRIMEIRA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, CREME DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO E AROMA NATURAL DE LEITE. NÃO CONTÉM LEITE E DERIVADOS E LACTOSE CONTER NO MÍNIMO 5,3G DE PROTEÍNAS POR PORÇÃO DE 100G DO</p>	PACOTE	LIANE	R\$ 11,40	177	R\$ 2.017,80



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

ALIMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE COM NO MÍNIMO 280G, INVOLADA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3(TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.					
PÃO TIPO BISNAGUINHA SEM LACTOSE. PÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, GLÚTEN, SAL, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO, E MELHORADORES DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO. NÃO CONTÉM LEITE E DERIVADOS, LACTOSE, OVO E TRAÇOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO ATÓXICO, EM PACOTE COM NO MÍNIMO 300G, INVOLADA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15(QUINZE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	PACOTE	CONPTAN	R\$ 8,90	320	R\$ 2.848,00
PÃO TIPO HOT-DOG. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50 G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO DE 500G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, SAL. EMBALAGEM COM ENDEREÇO, RAZÃO SOCIAL, CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS. VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	PACOTE	CONPTAN	R\$ 10,50	488	R\$ 5.124,00
OVO DE GALINHA, BRANCO TIPO GRANDE, FRESCO. ACOMODADOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES LACRADAS COM PLÁSTICOS ATÓXICOS, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM, TANTO NAS BANDEJAS COMO NAS CAIXAS, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	BANDEJA	REGINA	R\$ 25,00	480	R\$ 12.000,00
CARNE BOVINA PATINHO OU COXÃO MOLE EM ISCAS CONGELADA. CORTE BOVINO CARACTERÍSTICO EM ISCAS . SER ISENTO DE CARTILAGENS, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO . EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS (MÁXIMO DE 7%). REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	KG	LAREDO	R\$ 51,90	320	R\$ 16.608,00
CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA. OBTIDA DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDO DO IMEDIATO CONGELAMENTO, DE 1 QUALIDADE, ISENTA DE TECIDO INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR FÉTIDO, CONTENDO NO MÁXIMO 8% DE GORDURA. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE - 12 ° C A - 18° C AO LOCAL DE ENTREGA. REGISTRO SIE OU SIF. EMBALAGEM PRIMARIA 1 KG.	KG	CAMARÁ	R\$ 31,90	480	R\$ 15.312,00
CARNE SALGADA DESSECADA DE BOVINO - CHARQUE DIANTEIRO - CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRO, EM CUBOS, CURADA E SECA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO, EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: REGISTRO NO SIF E/OU SIE. DATA DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	SABOR DO SERTÃO	R\$ 55,00	480	R\$ 26.400,00
CARNE SUÍNA CONGELADA SEM OSSO. ESPECIFICAÇÕES: CONGELADA. CORTADOS EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM,	KG	SABOR DO SERTÃO	R\$ 38,00	560	R\$ 21.280,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, SEM OSSO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO JUNTO COM A AMOSTRA EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO.					
FRANGO CONGELADO - COXA E SOBRECOXA. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTES DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. PRODUTO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO, CONGELADO DE -18°C A -15°C EM PACOTES OU BANDEJAS DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	KG	FRIATO	R\$ 19,27	800	R\$ 15.416,00
FÍGADO BOVINO EM BIFE - MIÚDO BOVINO PROVENIENTE DA ESPÉCIE BOVINA SADIO. ABATIDO SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. COR VERMELHA, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS, ASPECTO NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. REGISTRO DO SIF OU SIE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, SELÁVEL À VÁCUO, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	SABOR DO SERTÃO	R\$ 24,00	288	R\$ 6.912,00
FILÉ DE PEIXE TIPO PESCADA OU TILÁPIA. CONGELADO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE INTEGRO, SEM ESPINHAS, CONGELADO POR PROCESSO RÁPIDO, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO, DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS APROPRIADAS. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO, CNPJ, SIF OU SIE. EMBALAGEM MÍNIMA DE 5KG. VALIDADE MÍNIMA DE 90 NOVENTA DIAS APÓS O RECEBIMENTO.	KG	S DIAS PESCADOS	R\$ 39,00	240	R\$ 9.360,00
FRANGO- FILÉ - CORTE DE FRANGO EM FILÉ TIPO "SASSAMI" CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME. NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO- ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº 10.674). EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 Á 2 KG DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	AURORA	R\$ 28,20	320	R\$ 9.024,00
LINGUIÇA CALABRESA. EMBALAGEM DE 2,5KG, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NOTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA SDA - 4, DE 31/03/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.	PACOTE	REZENDE	R\$ 45,87	216	R\$ 9.907,92



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

LINGUIÇA TOSCANA - 1ª QUALIDADE. -EMBALAGEM DE 5 KG. COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO C/ VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NOTA 05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78, INSTRUÇÃO NORMATIVA SDA - 4, DE 31/03/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SÉC. DA AGRICULTURA.	KG	MIRANDA	R\$ 22,00	192	R\$ 4.224,00
FRANGO CONGELADO PEITO. A CARNE DE FRANGO DEVE SER PROVENIENTES DE AVES, SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADA SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME E SEM EXCESSO DE PELE. PRODUTO CARACTERÍSTICO, EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO, CONGELADO DE -18°C A -15°C EM PACOTES OU BANDEJAS DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO DE 01KG. REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	KG	FRIATO	R\$ 26,20	800	R\$ 20.960,00
PRESUNTO DE PERU, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	SEARA	R\$ 35,00	80	R\$ 2.800,00
QUEIJO TIPO MUSSARELA, A EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	BETÂNIA	R\$ 50,00	80	R\$ 4.000,00
SALSICHA BOVINA DE 1ª QUALIDADE NO PESO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADA EM PACOTE COM 3KG.	KG	NOBRE	R\$ 14,00	320	R\$ 4.480,00
ABACATE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME, E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 11,95	130	R\$ 1.553,50
ABACAXI TIPO PÉROLA OU HAVÁI DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 8,00	324	R\$ 2.592,00
ABOBORA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 5,50	162	R\$ 891,00
ACELGA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. PESANDO ENTRE 1,200KG A 1,400KG APROXIMADAMENTE.	KG	CEASA	R\$ 7,00	162	R\$ 1.134,00
ALFACE DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CRESPA, EM MAÇOS, TENRA, BEM FORMADA, REPOLHUDA, FIRME, FECHADA, PODADA, SEM MANCHAS E APODRECIMENTO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS,	KG	CEASA	R\$ 18,59	180	R\$ 3.346,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU**



FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS DE TAMANHO MÉDIO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.					
ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 40,00	162	R\$ 6.480,00
AMEIXA DESIDRATADA SEM CAROÇO – AMEIXA DESIDRATADA SEM CAROÇO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. PRODUTO DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO COM MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 TRINTA DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	KG	EXCELÊNCIA	R\$ 79,90	178	R\$ 14.222,20
BANANA PRATA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDAS, EM PENCA, FRUTOS COM 60 A 70% DE MADURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 6,00	404	R\$ 2.424,00
BATATA DOCE EXTRA. AS RAIZES DEVERÃO SER DE COLORAÇÃO BRANCA OU ROSADA, DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 6,00	322	R\$ 1.932,00
BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE: BATATA DO REINO. INGLESA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 8,40	402	R\$ 3.376,80
BETERRABA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 6,00	290	R\$ 1.740,00
CEBOLA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 7,00	482	R\$ 3.374,00
CENOURA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 7,00	482	R\$ 3.374,00
CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + COENTRO) DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	PAR	CEASA	R\$ 2,50	488	R\$ 1.220,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

CHUCHU DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 5,00	162	R\$ 810,00
GOIABA 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 8,50	162	R\$ 1.377,00
LARANJA PERA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, INTEIRA, FIRME, SEM CEDER À PRESSÃO DOS DEDOS, CASCA LISA, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 6,50	322	R\$ 2.093,00
LIMÃO TIPO TAITI. 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 6,27	82	R\$ 514,14
MAÇA. TIPO GALA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, NOVA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 16,80	88	R\$ 1.478,40
MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 6,00	90	R\$ 540,00
MAMÃO TIPO FORMOSA DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM 1,5KG APROXIMADAMENTE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 5,00	162	R\$ 810,00
MANGA ESPADA. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	KG	CEASA	R\$ 5,00	88	R\$ 440,00
MARACUJÁ AZEDO. 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, MADURO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 10,00	88	R\$ 880,00
MAXIXE. FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	KG	CEASA	R\$ 9,99	81	R\$ 809,19
MELANCIA 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, GRAÚDA, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 05 KG, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 4,00	656	R\$ 2.624,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

MELÃO TIPO JAPONÊS. DOCE, 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 6,00	162	R\$ 972,00
PEPINO 1ª QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, CASCA LISA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 6,10	174	R\$ 1.061,40
PIMENTA DE CHEIRO TIPO EXTRA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. TUDO EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	KG	CEASA	R\$ 16,80	30	R\$ 504,00
PIMENTÃO AMARELO. DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, LNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 120 A 180 MM E DIAMETRO ENTRE 65 E 90 MM.	KG	CEASA	R\$ 28,00	59	R\$ 1.652,00
PIMENTÃO VERDE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 7,90	322	R\$ 2.543,80
PIMENTÃO VERMELHO. DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM COMPRIMENTO APROXIMADO D; 120 A 180 MM E DIAMETRO ENTRE 65 E 90 MM.	KG	CEASA	R\$ 30,00	10	R\$ 300,00
REPOLHO ROXO. DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE MACHUCADOS, FRESCA, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, PESANDO ENTRE 1,5 A 2,0 KG.	KG	CEASA	R\$ 8,00	81	R\$ 648,00
REPOLHO VERDE GRAÚDO. 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PODADO, LIVRES DE FUNGOS, NOVA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 6,00	98	R\$ 588,00
TOMATE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, PADRÃO MÉDIO E UNIFORME, SEM FOLHAS, LISA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE, COM AUSÊNCIA DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS.	KG	CEASA	R\$ 7,90	402	R\$ 3.175,80
UVA PASSA SEM SEMENTE – UVAS PASSAS ESCURA SEM SEMENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G. PRODUTO DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO COM MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DEMAIS DADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 TRINTA DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PRODUTO.	KG	EXCELÊNCIA	R\$ 56,20	34	R\$ 1.910,80
AÇAFRÃO DA TERRA PÓ - 1ª QUALIDADE. PÓ DE COR AMARELO-ALARANJADO, SEM ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE, RESÍDUOS TERROSOS, QUÍMICOS, MOFO, BIOLÓGICOS). NA EMBALAGEM DEVE CONTER INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE	PACOTE	BEM ESTAR	R\$ 8,40	73	R\$ 613,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE 100G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.					
ADOÇANTE DIETÉTICO – LÍQUIDO: EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 100 ML, COM TAMPA.	UNIDADE	MARATÁ	R\$ 4,70	41	R\$ 192,70
AMACIANTE DE CARNE. ESPECIFICAÇÃO: O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE 1,1KG.	PACOTE	AJINOMOTO	R\$ 50,20	43	R\$ 2.158,60
AZEITE DE DENDÊ ,EMBALAGEM COM 200 ML,COMPOSIÇÃO : ÓLEO DE PALMA(AZEITE DE DENDE)100% NATURAL.VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO.	FRASCO	MARIZA	R\$ 11,60	97	R\$ 1.125,20
AZEITE DE OLIVA TIPO ÚNICO. NO PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. ESTANDO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO COM PESO DE 200ML.	UNIDADE	GALLO	R\$ 40,30	33	R\$ 1.329,90
BATATA PALHA. EMBALAGEM CONTENDO 140GR. ENSACADAS EM FILME LAMINADO COM N.º DE REGISTRO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	SÃO BRAZ	R\$ 9,28	18	R\$ 167,04
CALDO DE CARNE EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	MAGGI	R\$ 23,00	50	R\$ 1.150,00
CALDO DE GALINHA EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	MAGGI	R\$ 23,00	50	R\$ 1.150,00
CANELA EM PÓ – CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CANELA MOÍDA EM PÓ. COR MARROM, ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS. UNIDADE: EMBALAGEM: 50G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	KITANO	R\$ 11,90	30	R\$ 357,00
CATCHUP EMBALAGEM CONTENDO 1.15 KG, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE CATCHUP EMBALAGEM CONTENDO 1,15 KG, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	QUERO	R\$ 18,00	96	R\$ 1.728,00
CHÁ DE ERVA CIDREIRA. EMBALAGEM CONTENDO 10 SACHÊS COM 10G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	MARATÁ	R\$ 4,85	218	R\$ 1.057,30
CHÁ DE ERVA DOCE. EMBALAGEM CONTENDO 10 SACHÊS COM 10G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	MARATÁ	R\$ 4,85	218	R\$ 1.057,30
COCO RALADO - COCO RALADO DESIDRATADO. SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. INGREDIENTES: COCO RALADO DESIDRATADO E CONSERVADOR INS 223. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ CONTENDO DE 100 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	SACHÊ	SOCOCO	R\$ 10,20	30	R\$ 306,00
COLORÍFICO SEM SAL EMBALAGEM 100GR. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	KIMIMO	R\$ 1,90	568	R\$ 1.079,20
CREME DE LEITE 17 A 25 G DE GORDURA. EMBALAGEM CONTENDO 200G, EMBALAGEM CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	ITALAC	R\$ 5,50	364	R\$ 2.002,00
EDULCORANTE EM PÓ. ADOÇANTE EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA COM 50 ENVELOPES (DE NO MÍNIMO 600MG) E INVOLADOS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ERITRITOL E GLICOSÍDEO DE ESTEVIOL NÃO DEVE	UNIDADE	LINEA	R\$ 20,00	41	R\$ 820,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

CONTER ACESSULFAME E ASPARTAME. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.					
ERVILHA EM GRÃOS SELECIONADOS E INTEIROS. A EMBALAGEM LATA, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM PESO LÍQUIDO 280 GE PESO DRENADO DE 170 G. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	BONARE	R\$ 5,05	264	R\$ 1.333,20
FOLHA DE LOURO – ESPECIFICAÇÃO: CONDIMENTO. APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO, FOLHA SECA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM COM 1 KG.	PACOTE	BALDARATE	R\$ 89,00	15	R\$ 1.335,00
LEITE CONDENSADO PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL. AÇÚCAR E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 395G, SEM FERRUGENS E AMASSADAS, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	UNIDADE	ITALAC	R\$ 10,06	206	R\$ 2.072,36
LEITE DE COCO NATURAL. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. GARRAFA 500ML.	GARRAFA	DUCOCO	R\$ 20,07	146	R\$ 2.930,22
MAIONESE. EMBALAGEM SACHÊ CONTENDO 200G, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	SACHÊ	QUERO	R\$ 4,85	174	R\$ 843,90
MANTEIGA COM SAL. MANTEIGA PURA COM SAL EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTES DE 500G. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CREME DE LEITE E SAL. NÃO DEVERÁ CONTER: GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONSERVANTES, CORANTES ARTIFICIAIS E AROMATIZANTES. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES DA DATA ENTREGA DA AMOSTRA E DO PRODUTO.	UNIDADE	ITAMBÉ	R\$ 36,50	74	R\$ 2.701,00
MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM LATA . DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM PESO LÍQUIDO 280 GE PESO DRENADO DE 170 G, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	BONARE	R\$ 5,30	263	R\$ 1.393,90
MOLHO DE TOMATE - COMPOSIÇÃO MÍNIMA. POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, ALHO, CEBOLA, MANJERICÃO, PIMENTA DO REINO. EMBALAGEM CONTENDO DE 300G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SACHÊ	TAMBAÚ	R\$ 4,00	434	R\$ 1.736,00
MOLHO INGLÊS. EMBALAGEM CONTENDO 150ML. EMBALADO EM GARRAFA TRANSPARENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	MARATÁ	R\$ 3,20	115	R\$ 368,00
MOSTARDA. EMBALAGEM CONTENDO 190G. EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	SACHÊ	TAMBAÚ	R\$ 8,20	87	R\$ 713,40
ÓLEO DE SOJA DE 1ª QUALIDADE. 100% NATURAL E COMESTÍVEL EXTRATO REFINADO LIMPO. EMBALAGEM DEVE TER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 900 ML. EMBALAGEM DE GARRAFA PET. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	SOYA	R\$ 13,41	804	R\$ 10.781,64



Governo Municipal de  
**Tururu**  
Compromisso, transparência e respeito.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

ORÉGANO DESIDRATADO - FOLHAS DE ORÉGANO DESIDRATADAS, EMBALADAS EM POTE CONTENDO DE 10G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	POTE	ISHASHI	R\$ 5,90	145	R\$ 855,50
REQUEIJÃO CREMOSO. POTE DE 200 ML, COM PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	UNIDADE	MARANGUAPE	R\$ 10,00	177	R\$ 1.770,00
SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM PACOTE COM 1 KG. SEM IMPUREZAS E LIVRE DE INSETOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 120 DIAS.	KG	ALTEZA	R\$ 1,80	328	R\$ 590,40
SARDINHA EM CONSERVA. PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	LATA	88	R\$ 6,55	488	R\$ 3.196,40
VINAGRE DE MAÇÃ ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 500 ML A 1000 ML. SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 120 DIAS.	UNIDADE	MARINAR	R\$ 5,90	234	R\$ 1.380,60
DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	VL. UNIT.		
POLPA DE FRUTA (EMBALADA EM UNIDADE DE 1000G), SABOR ACEROLA COM GOIABA.	KG	CCPF	R\$ 12,00	256	R\$ 3.072,00
POLPA DE FRUTA (EMBALADA EM UNIDADE DE 1000G), SABOR CAJÁ.	KG	CCPF	R\$ 15,00	256	R\$ 3.840,00
POLPA DE FRUTA (EMBALADA EM UNIDADE DE 1000G), SABOR CAJÚ.	KG	CCPF	R\$ 12,00	256	R\$ 3.072,00
POLPA DE FRUTA PASTEURIZADA (EMBALADA EM UNIDADE DE 1000G), SABOR GOIABA.	KG	CCPF	R\$ 12,00	256	R\$ 3.072,00

Tururu-CE, 31 de janeiro de 2025

*Rebeca Nunes Mendonca*  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

**REBECA NUNES MENDONCA**



Governo Municipal de  
**Tururu**  
Compromisso, transparência e respeito.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU**



### DECLARAÇÃO DE ADESÃO

**ADESÃO 08.001/2025 - AD**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE**

**ORIGEM: Pregão Eletrônico com Registro de Preços, autuado sob o N° PERP-12.2024**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: n° 14.2024.01, n° 14.2024.02, n° 14.2024.03, n° 14.2024.04**

**UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Tururu.**

A Sra. Iara Lopes de Aquino, Agente de contratação, no uso de suas atribuições legais e, considerando tudo o mais que consta do presente **PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO N° 08.001/2025 - AD**, vem emitir a presente **DECLARAÇÃO DE ADESÃO** à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: n° 14.2024.01, n° 14.2024.02, n° 14.2024.03, n° 14.2024.04**, oriunda do **Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preços, autuado sob o N° PERP-12.2024**, em virtude de autorização de carona já concedida pela **Sra. DENISE CAMPOS MARTINS - Chefe de Gabinete da Prefeitura de Palmácia - CE**, com fundamento no Art. 78, inciso IV. da Lei Federal 14.133 alterada e consolidada, para a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU/CE**, de interesse da referida Secretaria, em favor dos fornecedores:

**Fornecedor: ÍTALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS**

**CNPJ N°: 47.396.449/0001-84**

**R\$ 80.904,36 (OITENTA MIL E NOVECENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)**

**Fornecedor: COMERCIAL DMS LTDA.**

**CNPJ N°: 40.498.101/0001-59.**

**R\$ 409.532,14 (QUATROCENTOS E NOVE MIL E QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)**

**Fornecedor: Comercial Canaã LTDA**

**CNPJ N°: 43.773.533/0001-19**

**R\$ 73.391,23 (SETENTA E TRES MIL E TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS)**

**Fornecedor: JACQUELINE SILVA FROTA**

**CNPJ N°: 46.763.015/0001-02**

**R\$ 13.056,00 (TREZE MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS)**

**VALOR TOTAL R\$ 576.883,73 (QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E OITENTA E TRES REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS).**



Governo Municipal de  
**Tururu**  
Compromisso, transparência e respeito.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU



Fonte dos Recursos:

O setor demandante declara haver previsibilidade orçamentária para atendimento da presente demanda, com o respectivo custo projetado em seu Relatório de Orçamento Anual para o exercício de 2025.

DEMAIS CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionados. Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaração à autoridade competente, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação.

Tururu-CE, 31 de janeiro de 2025

*Rebeca Nunes Mendonça*  
SECRETARIA DE SAÚDE

REBECA NUNES MENDONÇA



Governo Municipal de  
**Tururu**  
Compromisso, transparência e respeito.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU**



**CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE ADESÃO**

**CERTIFICO**, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Art. 78, inciso IV. da Lei Federal 14.133 alterada e consolidada que a **DECLARAÇÃO DE ADESÃO** do **PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº nº 14.2024.01, nº 14.2024.02, nº 14.2024.03, nº 14.2024.04**, foi publicada através de afixação, 30 de janeiro de 2025

Tururu-CE, 31 de janeiro de 2025

*Rebeca Nunes Mendonça*  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

**REBECA NUNES MENDONÇA**